
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 lutego 2022 r. 

Poz. 266 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA KULTURY I D ZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie typów szkół artystycznych publicznych i niepublicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie typów szkół 
artystycznych publicznych i niepublicznych (Dz. U. poz. 1125 oraz z 2018 r. poz. 2485) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) ogólnokształcące szkoły muzyczne II stopnia – szkoły o czteroletnim cyklu kształcenia, w których jest realizo-
wane kształcenie ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego, umożliwiające uzyskanie dyplomu ukończenia 
szkoły potwierdzającego uzyskanie tytułu zawodowego muzyk po zdaniu egzaminu dyplomowego, a także uzys- 
kanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego;”; 

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Szkoły, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. b, w zakresie kształcenia ogólnego realizują podstawę programową 
kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 
pkt 1 lit. c ustawy.”; 

3) w § 4 uchyla się ust. 2. 

§ 2. 1. Z dniem 1 września 2022 r. dotychczasowe ogólnokształcące szkoły muzyczne II stopnia stają się szkołami, 
o których mowa w § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. Z dniem 1 września 2022 r. likwiduje się klasę I, a w następnych latach szkolnych kolejne klasy dotychczasowej 
ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia. 

3. W latach szkolnych 2022/2023–2026/2027 w szkole, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia zmienianego 
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, prowadzi się klasy dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły 
muzycznej II stopnia dla uczniów, którzy rozpoczęli kształcenie w tej szkole przed dniem 1 września 2022 r. 

4. W roku szkolnym 2022/2023 w klasie, o której mowa w ust. 3, odpowiadającej klasie VIII szkoły podstawowej, 
w zakresie kształcenia ogólnego realizuje się podstawę programową kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, okreś- 
loną w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), oraz przeprowadza się egzamin ósmoklasisty. 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 1951).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 266 
 

 

5. Uczeń klasy I dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, który w roku szkolnym 2021/2022 
nie otrzymał promocji do klasy II dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, oraz uczeń klasy II 
dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, który w roku szkolnym 2022/2023 nie otrzymał promocji 
do klasy III dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, może kontynuować: 

1) kształcenie ogólne i kształcenie artystyczne w odpowiedniej klasie szkoły, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. a rozporzą-
dzenia zmienianego w § 1, po przeprowadzeniu egzaminu kwalifikacyjnego, o którym mowa w art. 142 ust. 7 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, albo 

2) kształcenie artystyczne w odpowiedniej klasie szkoły, o której mowa w § 2 pkt 1 lit. b rozporządzenia zmienianego 
w § 1, po przeprowadzeniu egzaminu kwalifikacyjnego, o którym mowa w art. 142 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe, albo 

3) kształcenie w odpowiedniej klasie szkoły podstawowej. 

6. Uczeń: 

1) klasy III dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, który w roku szkolnym 2023/2024 nie otrzy-
mał promocji do klasy IV dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, 

2) klasy IV dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, który w roku szkolnym 2024/2025 nie otrzy-
mał promocji do klasy V dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, 

3) klasy V dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, który w roku szkolnym 2025/2026 nie otrzy-
mał promocji do klasy VI dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, 

4) klasy VI dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, który w roku szkolnym 2026/2027 nie spełnił 
warunków, o których mowa w art. 44zm ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915), i nie ukończył szkoły 

– może kontynuować kształcenie w odpowiedniej klasie szkoły, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia zmienia-
nego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

7. Uzyskanie przez ucznia dotychczasowej ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia albo ucznia, o którym mowa 
w ust. 3, w wyniku klasyfikacji rocznej w klasie odpowiadającej klasie VIII szkoły podstawowej, ze wszystkich obowiąz-
kowych zajęć edukacyjnych ogólnokształcących pozytywnych ocen klasyfikacyjnych, o których mowa w przepisach wyda-
nych na podstawie art. 44zq ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, oraz przystąpienie do egzaminu ósmokla-
sisty umożliwia dalsze kształcenie w szkołach ponadpodstawowych, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a–d ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

§ 3. Organ prowadzący ogólnokształcącą szkołę muzyczną II stopnia, o której mowa w § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia 
zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, jest obowiązany dostosować dokumenty organiza-
cyjne szkoły do zmian wprowadzonych niniejszym rozporządzeniem w terminie do dnia 31 października 2022 r. 

§ 4. W roku szkolnym 2021/2022 przeprowadza się pierwsze postępowanie rekrutacyjne do szkoły, o której mowa 
w § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r., z wyjątkiem: 

1) § 4, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia; 

2) § 2 ust. 5, który wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 


	D20220266



